平成２５年１月３０日
 各 位

青い森信用金庫

でんさい（電子記録債権）サービス取扱開始について

当金庫は、手形・振込に代わる新たな決済手段として平成 25 年 2 月 18 日（月）からスタートす

る「でんさいネット（株式会社 全銀電子債権ネットワーク）」に参加し、「青い森しんきん でん

さいサービス」を下記の通り開始いたします。

記

 （１）サービス開始日       平成 25 年 2 月 18 日（月）～

 （２）利用申込受付        平成 25 年 2 月 4 日（月）～

 （３）お申込みいただける方    法人・個人事業主の方で、インターネットに接続可能なパソコ

ンをお持ちの方

                  ※ お申し込みの際には当金庫所定の審査があります。

 （４）主なサービス        ・発生記録（債務者請求方式） ＜約束手形的利用＞

・ 〃  （債権者請求方式） ＜為替手形的利用＞

                  ・譲渡記録          ＜手形制度における裏書譲渡＞

                  ・分割譲渡記録        ＜分割して一部譲渡が可能＞

・でんさい割引        ＜手形割引と同様のイメージ＞

など

                  ※ 発生した「でんさい」を受取るだけの「債権者利用限定特

約」利用申込も可能です。

 （５）ご利用時間         平日    ９：００～１７：００

                  土日祝日  ９：００～１７：００ （年中無休）

                  ※ 毎月第２土曜日は、システムメンテナンスのためご利用で

きません。

  ※ 「でんさい」の特徴と取引イメージについては別紙をご覧下さい。

                                     以 上

 本件に対するお問い合わせ  営業統括部   ℡0178-44-2123

	コピー ～ 「でんさい」のご案内（ホームページ）.pdf
	でんさいリーフレット.pdf